



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDEN LØGSTØR ERHVERVS INVEST
C/O LEIF ØRSNÆS CHRISTENSEN, GRØNNEGADE 8, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 27. marts 2024

Leif Ørsnæs Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Fondsoplysninger	
Fondsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-9
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

FONDSOPLYSNINGER

Fonden	Fonden Løgstør Erhvervs Invest c/o Leif Ørsnæs Christensen, Grønnegade 8 9670 Løgstør CVR-nr.: 21 52 24 73 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Vesthimmerlands Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	Leif Ørsnæs Christensen, formand Anders Bloksgaard Bettina Elisabeth Højslet Dennis Zimmer Rasmussen Jens Styrbæk Lauritzen Torben Emil Frederiksen
Direktion	Jakob Jørgen Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østerbrogade 8 9670 Løgstør

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er at virke for etablering og udbygning af virksomheder i Løgstør By og dens opland samt at eje aktierne i Løgstør Erhvervs Invest A/S

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat udgør et overskud på 24 tkr. mod et underskud i seneste regnskabsår på -113 tkr. og anses af fondens ledelse for tilfredsstillende.

Hele resultatet tillægges fondens egenkapital, som herefter udgør 2.324 tkr.

Fonden har i regnskabsåret, via sit medejerskab i Løgstør Handler ApS, medvirket til, at dette selskabs kapitalberedskab er styrket til fortsat sikring af, at selskabet og dermed fonden via sin formue understøtter Løgstør By og dens oplands erhvervsmiljø.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Da fonden ikke har foretaget uddelinger, har bestyrelsen ikke fundet anledning til at formulere en uddelingspolitik.

Redegørelse for god fondsledning mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledning, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledning. I det følgende redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette nærmere.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold	Fonden følger	Der henvises til fondens forretningsorden.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger	Følger af fast punkt på dagsorden for bestyrelsesmøder
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Fonden følger	Følger af fast punkt på dagsorden for bestyrelsesmøder
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger	Følger fast rutine for indkaldelse til bestyrelsesmøder, herunder referat mv.
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger	Fondens eventuelle beslutninger, herunder tegning af fonden udadtil følger af forudgående bestyrelsesbeslutning
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger	Der foretages rettidig og gentagen stillingtagen til ønsket kompetenceniveau
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger	Nye kandidater indstilles af bestyrelsen
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Fonden følger	Fondens bestyrelse søger kontinuerligt at sammensætte sig, og eventuelle nye medlemmer i respekt for personlige egenskaber og kompetencer, herunder og hvis muligt under hensyntagen til en stadig øget diversitet i sammensætningen
2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:	Fonden følger	Bestyrelsessammensætning herunder relevante punkter i forhold til pkt. 2.3.4 anføres og ajourføres årligt i årsrapporten

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> den pågældendes navn og stilling, den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, medlemmets eventuelle særlige kompetencer, den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder mv., og om medlemmet anses for uafhængigt. 		
2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.	Fonden følger ikke	Visse bestyrelsesmedlemmer deltager i fondens hel- eller delejede kapitalinteresser, når det er vurderet passende
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejervalgte medlemmer) af; <ul style="list-style-type: none"> op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt, mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige eller ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.; <ul style="list-style-type: none"> er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Fonden følger	Der henvises til nedenstående skematiske opgørelse af bestyrelsessammensætning og uafhængighed
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger ikke	Det er under hensyntagen til fondens aktivitet vurderet at en valgbarhedsperiode på maks. 4 år ikke er relevant. forholdet revurderes en gang årligt
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger ikke	Det er under hensyntagen til fondens aktivitet vurderet at en øvre aldersgrænse ikke er relevantforholdet revurderes en gang årligt
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger	Fondens bestyrelse evaluerer årligt bestyrelsens samlede bidrag til fondens drift. Evalueringen sker på årets første bestyrelsesmøde efter fremlæggelse af den seneste årsrapport.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger	Fonden vurderer løbende sit og direktionens arbejde
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger ikke	Fonden yder ikke vederlag til sin bestyrelse, direktion eller administrator
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden,	Fonden følger ikke	Fonden yder ikke vederlag til sin bestyrelse, direktion eller administrator, ej heller i selskaber som fonden har medejerskab af.

LEDELSESBERETNING

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.		

Bestyrelsen

Bestyrelsen består af 6 medlemmer og udpeges i henhold til vedtægterne. Rekruttering til fondens bestyrelse sker med henblik på at sikre, at bestyrelsen repræsenterer et bredt spekter af de kompetencer, den skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages der hensyn til mangfoldighed i henseende til køn, alder, erhvervs erfaring mv. Bestyrelsesmedlemmer udpeges for en tidsbegrænset periode. Der er ikke fastsat en øvre aldersgrænse.

Fondens bestyrelse arbejder løbende med at sikre øget åbenhed og transparens om fondens forhold. Fondens bestyrelse har senest i 2023 revideret bestyrelsens forretningsorden for at sikre stillingtagen til samtlige 17 anbefalinger til god fondsledelse. De 17 anbefalinger omhandler emner som kommunikation, strategi, bestyrelsens sammensætning og kompetencer, evaluering af arbejdet i bestyrelsen og administrator samt ledelsens vederlag.

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Leif Ørsnæs Christensen, Født 1954 Tidligere områdedirektør i Spar Nord Bank A/S	Indtrådt 19.12.2018 Valgt senest: 2023 På valg: 2024	Ledelse og økonomi	Bestyrelsesformand, Fonden Løgstør Erhvervs Invest Bestyrelsesformand Branding Løgstør ApS Bestyrelsesformand Løgstør Erhvervs Invest A/S Bestyrelsesmedlem Løgstør Handler ApS	Nej	Ja
Jens Styrbæk Lauritsen, (næstformand) Født 1953 Tidligere borgmester i Løgstør/Vesthimmerland	Indtrådt 19.12.2018 Valgt senest: 2023 På valg: 2024 Formand siden, 26.02.2021	Politiske forhold og beskæftigelse	Bestyrelsesformand HF-VUC, Nord. Bestyrelsesformand i Exporthuset Wexpo A/S	Nej	Ja
Dennis Zimmer Rasmussen Født 1978 Selvstændig og indehaver smedeværksted	Indtrådt 19.12.2018 Valgt senest: 2023 På valg: 2024	Ledelse og beskæftigelse	LSM steel construction ApS	Nej	Ja
Torben Emil Frederiksen Født 1961 Tidligere direktør og medejer i Himmerland Grovvarer A/S	Indtrådt 26.02.2021 Valgt senest: 2023 På valg: 2024	Ledelse og foreningsarbejde	Bestyrelsesmedlem, Fonden Løgstør Erhvervs Invest Best. Medlem Branding Løgstør ApS Best. Medlem Løgstør Handler ApS Best. Medlem Thorsens Chipskartofler A/S Best. Fmd. Ejd. Selskabet Tingvej 44 ApS Best. Medl. Kildeparken Holding A/S Best. Medlem Løgstør Fjernvarme A.m.b.a. Best. Medl. Kornparken 3 ApS	Nej	Ja
Bettina Elisabeth Højslet Født 1967 Erhvervsdrivende og indehaver af detailforretninger	Indtrådt 26.02.2021 Valgt senest: 2023 På valg: 2024	Detailhandel og beskæftigelse	Formand for Løgstør Handel	Nej	Ja
Anders Bloksgaard, Født 1971 Museumsdirektør, Limfjordsmuseet	Indtrådt 19.12.2018 Valgt senest: 2023 På valg: 2024	Kultur-, historie, og bosætning samt fundraising	Fmd Løgstøregns turistforening	Nej	Ja

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOTAB.....		-44.413	-18.331
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		30.496	-117.479
Andre finansielle indtægter.....		37.935	22.780
Øvrige finansielle omkostninger.....	1	-324	-96
RESULTAT FØR SKAT.....		23.694	-113.126
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT.....		23.694	-113.126
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		30.496	-117.479
Overført resultat.....		-6.802	4.353
I ALT.....		23.694	-113.126

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.820.777	1.549.908
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		200.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver.....	2	2.020.777	1.849.908
ANLÆGSAKTIVER.....		2.020.777	1.849.908
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.673	1.980
Tilgodehavender.....		2.673	1.980
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	3	131.280	114.480
Værdipapirer og kapitalandele.....		131.280	114.480
Likvide beholdninger.....		84.854	9.111
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		218.807	125.571
AKTIVER.....		2.239.584	1.975.479
PASSIVER			
Grundkapital.....		1.914.635	1.914.635
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		625.332	354.463
Overført resultat.....		-315.939	-309.137
EGENKAPITAL.....		2.224.028	1.959.961
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.250	14.250
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.306	1.268
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.556	15.518
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		15.556	15.518
PASSIVER.....		2.239.584	1.975.479
Nærtstående parter	4		
Medarbejderforhold	5		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	1.914.635	354.463	-309.137	1.959.961
Forslag til resultatdisponering.....		30.496	-6.802	23.694
Andre reg. af indre værdi.....		240.373		240.373
Egenkapital 30. september 2023.....	1.914.635	625.332	-315.939	2.224.028

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Øvrige finansielle omkostninger			1
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	38	37	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	286	59	
	324	96	
 Finansielle anlægsaktiver			2
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2022.....	1.195.445	300.000	
Afgang.....	0	-100.000	
Kostpris 30. september 2023.....	1.195.445	200.000	
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....	354.463	0	
Årets resultat	30.496	0	
Egenkapitalbevægelser.....	240.373	0	
Værdireguleringer 30. september 2023.....	625.332	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....	1.820.777	200.000	
 Kapitalandele i dattervirksomheder			
Navn og hjemsted		Ejerandel	
Løgstør Erhvervs Invest A/S, Vesthimmerland.....		100 %	
 Andre værdipapirer og kapitalandele			3
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede værdipapirer	
Dagsværdi 30. september 2023.....		131.280	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		29.520	
 Nærtstående parter			4
Fondens nærtstående parter omfatter følgende:			
Bestemmende indflydelse			
Fondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse, samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.			
Transaktioner med nærtstående parter			
Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			

NOTER

	2022/23	2021/22	Note
Medarbejderforhold			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	5

Fonden administreres af et ulønnet medlem. Fondens direktion og bestyrelse har ikke modtaget vederlag i indeværende regnskabsår eller året forinden.
